

ضرورت دستیابی به الگو برای انقلاب اسلامی

صفحه ۴

وطن امروز

کسی به استقبال او با ما نیامد

صفحه ۱۵



یادداشت امروز

مرثیه‌ای برای «استقلال»

حسین قدبانی

حالش هیچ خوب نیست! معلوم نیست چه مرگش شده استقلال را می‌گویم! فدق دارد می‌دهد ما را! لال کرده ما را مقابل حریف! خیلی وقت است برای ما هیچ جام درست و درمانی نیاورده هیچ. برمی‌دارد چند تا چند تا گل می‌خورد، آن‌هم از حریفی که نیاید! آن‌هم از حریف روی میخ! وضعیت استقلال بدتر از آن است که این روزنامه‌ها فکر می‌کنند! فکر می‌کنند و تیتیر می‌زنند! تو وقتی دوئل اصل کاری را ببازی، دیگر چه سود از دانستن یا حتی بردن باقی نتایج؟ اعداد و افتخاراتی بود که مال ما بود؛ این هم افتاده دست کری‌خوانان حریف! باخت با بدترین نتیجه ممکن! یعنی باز هم باید اعتراف کنم که من یک استقلالی‌ام؟ و تاب تحمل باختش را ندارم، آن‌هم در حیاتی‌ترین نبرد ممکن؟ آقایان! چه کار کرداید با استقلال؟ غیرت‌تان کجاست؟ و چه آورده‌اید بر سر استقلال ما که پیامک می‌زنند: «تیمی که داره از چپ به راست می‌زنه تیم حریفه اما تیمی که داره از چپ و راست گل می‌خوره استقلاله!» خوب یادم هست این پیامک را کاترین اشتون برام فرستاد! اواخر سال ۱۹۲ همان ایامی که در روز روشن، معلوم نیست با چراغ سبز کدام نهاد دولتی توافست به دیدار محکومان امنیتی برود! نفوذ انهم توسط چه کسی؟ چه کیسی؟ آن‌هم تا کجا؟ تا ۶ قدم دروازه استقلال! بلکه جلوتر! چسبیده به خط دروازه چسبیده به تور! گل! وای که چه گل بدی خوردیم! فرمایش ما در «وطن امروز» تیتیر یک را «استقلال» رقتیم و چون دیدیم از خطر را باید بلندتر کشید، استقلال را چنین نوشتیم: «س ت ق ل ال!» آن روز یادداشت روز ما من بود که تیتیرش این بود: «باز هم دیگ پولی سفارت!» نوشتیم: «تا جایی که یادم هست دولت قرار بود ارزش پول ملی را افزایش دهد، نه اینکه چوب حراج بزند بر سر استقلال ملی!» ببین چه بلایی آمده بر سر استقلال! این نخستین شعار و مهم‌ترین شعار انقلاب یعنی «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» هفت هفت پیش وزیر امور خارجه دولت اعتدال گفت: «آماده مذاکره درباره حقوق بشر هستیم» مانندام ایشان اگر یار ماست، پس چرا این همه به آقای کری پاس گل می‌دهد؟! مذاکره با یانکی‌ها درباره اجرا با عدم اجرای حقوق بشر در ایران؟! کدخدا قوت! مرمان عرصه دیپلماسی! ممنون می‌شوم اگر این همه عرصه نزدیک بر سر این استقلال مظلوم! شهید، بلایش دادهایم می‌فهمید؟ می‌فهمید یا شهید را هم باید برای‌تان توضیح دهیم؟! اهلی شهید رجبانی در سازمان ملل، کدام پای شکنجه شدت را نشان دشمن دادی؟! دیر بجنبی، جماعت این استعداد را دارد که روی آن ما هم سیمان بیزند! و بعد، نه که اسوه اخلاق هم هستند ز تا خود درباره سرنوشت خود تصمیم با آمریکای حامی داعش درباره حقوق بشر، یعنی یک سوپر گل دیگر درون دروازه استقلال مملکت! آخرش نفهمیدیم برجام آمده بود تحریم را برآورد! با استقلال ۱۳۹۴! هسته‌های دشمن باید بگوید داشته باشیم یا نه! موشک؛ بسته به نظر یانکی‌هاست! نانو! این هم! اینکه فلان جاسوس، در بند قانون باشد؛ این هم! اواخر سال گذشته «حمده شهید» درست در «روز شهید» ایران را به نقض حقوق بشر متهم کرد! به اینها رو بدهی، یعنی به اعوان و انصار کدخدا رو بدهی، خدا را متهم به نقض حقوق بشر خواهند کرد! سندا؟! «واعدا لیهام ما استطعتم من قوه!» برای استقلال، یک دل سیر، گریه باید کرد! چندان روز دیگر بجهای الی بیت‌المقدس به خط خواهند زد تا خود درباره سرنوشت خود تصمیم گرفته باشند! در جاده اهواز، به خرمشهر، شگفتا از این طعنه روزگار! بیشترین شهید را جایی دادیم که به «زری اتمی» معروف است! دهم اردیبهشت ۶۱ آیا در «زری اتمی» آن‌هم شهید دادیم که چند سال بعد، تصمیم برای چگونه داشتن انرژی هسته‌ای با دشمن باشد! که خوشحال باشیم اگر هسته‌ای را داریم می‌دهیم! لیکن در عوض، تحریم‌ها هم برداشته می‌شود؟! چه اشتباه بزرگی! پندار ما این است که سیمان را درون قلب را کتور! راکت ریختند! اما حقیقت آن است که سیمان را ریختند! درون قلب استقلال کشور! و این یعنی «خسارت محض»! بهشتی، رجبانی، باهنر، مطهری و... و صیاد! شهیدای تورا! حقوق بشر! برجام! هر چه مذاکره با یاز هم مذاکره! ظاهر! هر چرخ مذاکره باید بچرخد، هم چرخ وابستگی! چرخ استقلال! نچرخد، مهم نیست! چرخ هسته‌ای نچرخد، مهم نیست! چرخ کارخانه‌های بزرگ نچرخد، مهم نیست! چرخ کارگاه‌های کوچک نچرخد، مهم نیست! مهم آن است که برجام را دیگر نباید نقد کرد! کدخدا قوت آقایان! با این دست‌فرمان شما، استقلال مگر آنکه خواب پیروزی را ببیند! آهای! یکی در این آبادی نیست که صدای مرا بشنود!؟



پس از اعتراف ولی‌الله سیف به بی نتیجه بودن برجام و همزمان با حضور جواد ظریف در نیویورک دیوان عالی آمریکا مجوز صادره دارایی‌های ایران را صادر کرد

تقریباً ۲ میلیارد دلار!

صفحه ۲

یادی از «استاد سلحشور فرهنگ»

تحلیلی بر رابطه دین و سیاست در «یوسف پیامبر» (ع)

هنر **محمد مهدی داماد:** در مجموعه تلویزیونی یوسف پیامبر (ع) نگاه کلیدی برنگی وجود دارد که برآمد از نگاه شیعه به پیامبران ادیان ابراهیمی و نیز اندیشه «امت و امامت» است. نگاهی که مبتنی بر باور عصمت است و قداست والا را در تمام فیلم به نمایش می‌گذارد. نگاهی که تفسیر آن را در فیلم‌های ساخته‌شده از سوی پیروان ادیان دیگر اعم از یهودی و مسیحی نمی‌توان مشاهده کرد. ساده اینکه در آنجا با این قداست مواجه نیستیم. این نگرش اصلی فیلم، رابطه دین و سیاست را در طول آن رقم می‌زند. اما همه داستان فقط روایتگر این رابطه نیست. بل فراتر از آن در «یوسف پیامبر» جلوه‌هایی از رابطه ۲ نهاد دین و سیاست به تصویر کشیده می‌شود که در متن پیش رو به برخی از این روابط می‌پردازیم.

یک - در مسیر داستانی یوسف پیامبر، زمانی که حضرت یوسف علی نبینا و آله و علیه‌السلام وارد مصر می‌شود، فصل جدیدی در فیلم آغاز می‌شود که به تدریج ما را با روابط پیچیده‌ای از ۲ نهاد «دین» و «سیاست» آشنا می‌کند؛ روابطی که تا آخر فیلم ابعاد و اجزای گوناگونی را نشان می‌دهد. «یوسف پیامبر» به‌خوبی رابطه مهم و مؤثر ۲ نهاد دین و سیاست را به تصویر می‌کشد. نگارنده فارغ از داستان پرکشش که این قصه دینی از دیرباز در جغرافیاهای مختلف داشته، رابطه دین و سیاست را در فیلم بسیار پر مغز و جذاب یافته است. زنده‌یاد فرج‌الله سلحشور رحمت‌الله تعالی علیه در اثر خود نشان می‌دهد این رابطه دوره‌ها از زمانه قدیم وجود داشته است و هر کدام ضامن بقای دیگری است. حتی فرعون و حاکم مصر نیز اگر چه از دست این کاهنان در عذابند؛ اما چاره چیست؟ نظام و باور جایگزینی ندارند تا این عناصر زباده‌خواه معبد را که آویزان قدرت شده‌اند حذف کنند. در اینجا نه تنها «خانتون» (فرعون جوان) که پدرش «مهنوتب» نیز از این وضعیت ناراضی است. اما بخت و اقبال با خانتون یار بود که در دوران او یوسف پیامبر ظهور کرد و با آوردن نظام معرفتی جدید، توانست دست قدرت حکومت را در برخورد با معبد «امون» باز کند.

دو - «یوسف پیامبر» ما تنها با ۲ نهاد اجتماعی مهم مواجهیم: دین و دولت. از بدو ورود یوسف به مصر، ما یک رابطه و دواستند میان ۲ نهاد دین و حکومت مواجه می‌شویم. او به ما نشان می‌دهد سیاستمداران، دین خود را دارند و لزوماً بر اساس آنچه در تبلیغات و تشریفات وجود

روایت نیویورک تایمز از سنگ اندازی دولت او با برجام

اروپا: آمریکا ما را از تجارت با ایران باز داشته است

گزارش با امضای توافق هسته‌ای بین ایران و ۶ کشور جهان و آغاز اجرای برجام، اروپایی‌ها انتظار داشتند تجارت با ایران بشدت افزایش یابد اما ۳ ماه پس از آغاز اجرای برجام و لغو تحریم‌ها، نارضایتی‌ها در بین سیاستمداران و فعالان اقتصادی اروپایی شدت افزایش یافته است، چراکه دهها قرارداد در حوزه ساخت و ساز، انرژی و هوانوردی بین ایران و کشورهای اروپایی بی‌نتیجه مانده است. بنا به اعلام مقامات اروپایی اصلی‌ترین مانع بر سر اجرای این توافقات همیمان آنها یعنی امریکاست. به دلیل اعمال تحریم‌های جدید از سوی واشنگتن علیه ایران به‌بهانه توسعه برنامه موشکی و همچنین حمایت از تروریسم، بانک‌های اروپایی از تأمین مالی قراردادهای مذکور سر باز زده و عملاً بر تسادوم انرژی ایران در نظام مالی جهانی تأثیر گذار هستند. از سوی دیگر اروپایی‌ها نسبت به قانون ویزای آمریکا علیه ایران ابراز نارضایتی و اعلام کردند در صورت ورود به ایران، برای سفر به آمریکا با مشکل مواجه خواهند شد. به گزارش فارس به نقل از نیویورک تایمز، بنا به اعلام مقامات اروپایی، قانون ویزا و همچنین مشکل تأمین مالی از سوی بانک‌های اروپایی، رسیدن به توافق با طرف‌های ایرانی را عملاً غیرممکن کرده است. بنا به اعلام مقامات اروپایی موانع ایجاد شده توسط آمریکا باعث شده است سطوح بالای مسئولان ایران، نسبت به این مساله خشمگین شوند و یکی از اهداف بزرگ مقامات ایرانی را برای توافق که خروج از انرژی جهانی بوده است، زیرپا بگذارند. بنا به گفته ماریتجه افچاکه، معاون هیأت روابط آمریکای پارلمان اروپا، سیاست‌های آمریکا، اروپا را گروگان و وجه‌المصلحه قرار داده است. این مقام اروپایی تأکید کرد: ما در کنار هم با ایران مذاکره کردیم اما هم‌کنون آمریکا بر سر اجرای آن مانع‌تراشی می‌کند. از منظر مقامات ایرانی، موانع ایجادشده از سوی آمریکا، اجرای کامل توافق هسته‌ای را با خطر مواجه کرده است. از سوی دیگر در دیدار اخیر رهبر حکیم انقلاب اسلامی و

تیتیرهای امروز

رهبر انقلاب در دیدار اعضای اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان تأکید کردند

تهدید ایران غلط‌زبانی



پیروزی نامزدهای پیش‌تاز جمهوری خواه و دموکرات در انتخابات مقدماتی ایالت نیویورک

خر ترامپ و هیلاری از وال استریت گذشت

صفحه ۲

آل اسحاق در گفت و گو با «وطن امروز»:

۸ میلیون بیکار داریم نه ۲ میلیون!

صفحه ۱۶

نعمت‌زاده همچنان در حوزه خودرو حاشیه‌سازی می‌کند

دخالت‌های عجیب پدر صنعت!

صفحه ۳

نکته امروز

ابلاغیه‌های غیر مقاومتی برای اقتصاد مقاومتی

پیام سرآمد

در روزهای آخر فروردین‌ماه، معاون اول رئیس‌جمهور طی ابلاغیه‌های جداگانه به دستگاه‌های اجرایی، تصویب‌نامه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی نظر به پروژه‌های اولویت‌دار را با وضوح شرح وظایف ابلاغ کرد. هنگامی که این ابلاغیه‌ها در پایگاه اطلاع‌رسانی دولت بررسی می‌کردم سوالی مهم در ذهنم شکل گرفت: به راستی چنانچه سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ نمی‌شد و امسال نیز به عنوان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» نامگذاری نمی‌شد، تغییری در این برنامه‌ها و پروژه‌های ابلاغی ایجاد می‌شد؟ آیا واقعا این پروژه‌ها و برنامه‌ها در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تصویب شده یا همان برنامه‌های اولویت‌دار دولت است که با برساخت اقتصاد مقاومتی منتشر شده است؟

به نظر قبل از ورود به تحلیل این ابلاغیه‌ها باید مروری بر مفهوم «محیط قانونمندشده» که «پیتر لورانتز» در کتاب کنترل استراتژیک مطرح می‌کند، بیندازیم. لورانتز تحلیل می‌کند از آنجا که محیط توسط افراد در دولت‌ها ترک می‌شود، بنابراین برداشته‌ها تا حد زیادی متاثر از این است که آن افراد چه کسانی هستند و چه جایگاهی دارند. در واقع هر آنچه شما می‌بینید و درک می‌کنید بسته به جایگاهی دارد که در آن قرار گرفته‌اید. انسان‌ها متاثر از اهداف، مقاصد، برنامه‌ها، اولویت‌ها و نقش خود، محیط را فیلتر شده درک و تفسیر می‌کنند. انسان‌ها از پدیده‌های واحد، ادراکات متفاوت دارند و یکی از ویژگی‌های اصلی‌شان این است که واقعیت را آنگونه که دوست دارند می‌بینند و تفسیر می‌کنند، نه آنگونه که هست. این امر هنگام برنامه‌ریزی سبب می‌شود بسیاری از آمل، آرزوها و مقاصد حزبی وارد برنامه شود یا در بهترین حالت تئوری‌ها و مدل‌های برنامه‌ریزی خیلی از مسائل را از قبل تعیین می‌کند. در سالی قرار داریم که هر مقام مسؤول آن طوری که خودش و تفکرات متعارف صلاح می‌داند و دوست دارد، اقتصاد مقاومتی را تعبیر، تفسیر و تحلیل می‌کند و این مساله را می‌توان در سخنان دولتمردان در مدت اندکی که از آغاز سال گذشته است بخوبی مشاهده کرد. تحلیل و تفسیر بیندند پروژه‌ها و برنامه‌های ابلاغیه‌های آقای معاون اول در این مجال نمی‌گنجد، از این رو تنها با ذکر نکاتی به مرور این ابلاغیه‌ها می‌پردازم.

ادامه در صفحه ۵

دریافت پیام‌ها شما در شبکه‌های اجتماعی





۰۹۲۰۳۰۳۳۹۳۰